
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОТЛАС» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 
 
 
от  «28»  марта 2012 г.           г. Котлас                № 1063 
 
 
 
О проведении смотра-конкурса 
на лучшее защитное сооружение 
гражданской обороны МО 
«Котлас»   

 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28–ФЗ     "О 
гражданской обороне", постановлением  Правительства Российской Федерации от 
29.11.1999 № 1309 «О порядке создания убежищ и иных объектов гражданской 
обороны», распоряжением Главы администрации Архангельской области от 06.02.2009  
№ 81-р «О проведении смотра-конкурса на лучшее защитное сооружение гражданской 
обороны Архангельской области», руководствуясь статьей 34 Устава МО «Котлас и в 
целях сохранения и поддержания в готовности существующего фонда защитных 
сооружений гражданской обороны, соблюдения правил эксплуатации защитных 
сооружений гражданской обороны, администрация МО «Котлас»  п о с т а н о в л я е т: 

1. Провести до 1 августа 2012 года смотр-конкурс на лучшее защитное 
сооружение гражданской обороны МО «Котлас». 

2. Для проведения смотра-конкурса на лучшее защитное сооружение 
гражданской обороны МО «Котлас» утвердить комиссию согласно приложению. 

3. Комиссии  в ходе подготовки и проведения смотра – конкурса на лучшее 
защитное сооружение гражданской обороны руководствоваться методическими 
рекомендациями о проведении смотра - конкурса на лучшее защитное сооружение 
гражданской обороны Архангельской области и типовой программой проведения 
смотра – конкурса. 

4. Комиссии до 1 сентября 2012 года подвести итоги смотра – конкурса на 
лучшее защитное сооружение гражданской обороны МО «Котлас» и до 10 сентября 
2012 года представить в Главное управление МЧС России по Архангельской области 
результаты смотра – конкурса. 

5. Рекомендовать руководителям предприятий и учреждений, эксплуатирующих 
защитные сооружения гражданской обороны: 

5.1. Принять меры по улучшению состояния защитных сооружений гражданской 
обороны; 

5.2. Принять участие в смотре  -  конкурсе на лучшее защитное сооружение 
гражданской обороны МО «Котлас». 



  

            
         6. Считать утратившим силу постановления администрации МО «Котлас» от 
26.03.2009 № 400 «О проведении смотра-конкурса на лучшее защитное сооружение 
гражданской обороны МО «Котлас»  и от  21.10.2009 № 1869 «О внесении изменений в 
постановление администрации МО «Котлас» от 26.03.2009 № 400 «О проведении 
смотра-конкурса на лучшее защитное сооружение гражданской обороны МО «Котлас». 
 7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования. 

8.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя Главы администрации МО «Котлас» Романченко И.Н. 
 
 
 
И.о. Главы администрации  МО «Котлас»                                                  И.Н. Романченко  
 
 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

                                     Приложение  
                                                             к постановлению администрации МО «Котлас»                                                   

от «28»  марта 2012г.   № 1063   
 
 

СОСТАВ  
комиссии по проведению смотра – конкурса 
защитных сооружений гражданской обороны 

на территории МО «Котлас» 
 
 

Председатель комиссии:  
 
Романченко И.Н. -   Первый заместитель Главы администрации МО «Котлас»,   
                        начальник Управления экономики и городского хозяйства 
                                   администрации МО «Котлас» 
 
Члены комиссии: 
 
Валявко Т.Н.        -  председатель Комитета гражданской защиты администрации МО 
                       «Котлас»                                                                 
 
Метельская А.А.  -  председатель Комитета по управлению имуществом администрации  
                                  МО «Котлас»  
 
Зинин С.И.           -   заместитель начальника отдела архитектуры и градостроительства 
                                   Комитета по управлению имуществом администрации  
                                  МО «Котлас»  
 
Ведрова Л.В.        -   заместитель председателя Комитета гражданской защиты  
                                   администрации МО «Котлас» 
 
Ершов Р.А.           -   начальник учебных курсов ГО МКУ «Служба спасения МО  
            «Котлас» 
 
  


